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Herzlich Willkommen im Gasthaus Sonnen

Wir winschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt
in unserem Haus und einen guten Appetit.

lhre Familie Sonnen und Team

KAk k*k

Hinweis fur Allergiker:
Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bitte beim
Service. Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergikerkarte Auskunft Uber die in den
Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-,
sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller
Sorgfalt ein Ubergang von Spuren dieser Stoffe nicht vollig ausgeschlossen
werden. Wir bitten Sie dies zu berUcksichtigen.



Unser Highlight in den Herbst- und Wintermonaten

Mitten im grinen Biergarten gelegen bietet unsere Eifelhitte bis zu 10 Personen
und unsere JagdhUtte bis zu 14 Personen Platz.

Hier kdnnen Sie zusammen mit Freunden in den Herbst- und Wintermonaten
gemuitliche Raclette-Abende (von Montag bis Freitag auf Vorbestellung ab sechs
Personen) verbringen oder zu jeder Jahreszeit auch a la Carte bestellen.

Unsere speziell angebrachten Heizstrahler sorgen dann auch bei Minusgraden fir
eine warme und harmonische Atmosphare.

Bitte haben Sie dafur Versténdnis, dass aus hygienischen und allergietechnischen
GrUnden Hunde in unseren Hittchen nicht gestattet sind.

Wir freuen uns auf Ihre Reservierung!

Unser Raclette Angebot:

Raclette-Kase mit Pellkartoffeln, GUrkchen, Silberzwiebeln, Mais, Tomaten,
Ananas, GemUse, Salami, gekochter Schinken, Scampis und zwei
Schweinemedaillons im Speckmantel
Preis pro Person: 25,80



SPEISEKARTE
Suppen und andere Vorspeisen

HUhnersuppe 5,00
mit aufgeschlagenem Ei dazu Brot

Tomatencremesuppe * 35 5,00
mit Sahnehdubchen dazu Brot

Gulaschsuppe 6,50
nach Art des Hauses dazu Brot

Eingelegte Oliven mit Brot 3,80
Spundekas mit Brot und Zwiebeln 4,80
wuUrziger Kaseaufstrich

Salate

Gemischter Salatteller %9 10,80
gemischte Blattsalate mit Rohkost an Hausdressing dazu Brot

Salat Hahnchen 13,80
gemischte Blattsalate mit Hdhnchenfleischstreifen an Balsamico-Vinaigrette

dazu Brot

Salat Rind 15,80

gemischte Blattsalate mit Rindfleischstreifen an Balsamico-Vinaigrette dazu Brot
ltalienischer Salatteller 4 12,80
gemischte Blattsalate mit gekochtem Schinken und Kase an Balsamico-Vinaigrette

dazu Brot

Beilagensalat 4,20



Kleine Gerichte

Zwei Wiener Wirstchen mit Brot 3 6,40
mit Senf dazu Brot

Strammer Max ? 8,20
Schinkenbrot mit zwei Spiegeleiern

Vegetarische Gerichte Qg

N

Spinatknddel mit Tomatensol3e 14,50
dazu Grana Padano Flocken und Salat

Omelette mit Kase 7,20
dazu Brot
Omelette mit Champignons ® 7,20
dazu Brot
K&sebrot 3 7,80

ausgarniert mit Zwiebeln, Essiggurke, Tomate und Ei

FUr unsere kleinen Gaste (bis 14 Jahre)

Goofy 3 5,80
Ein Wiener Wirstchen mit Pommes Frites und Ketchup

Peppa Wutz 8,80
Kleines Schweineschnitzel mit Pommes Frites dazu Salat und Ketchup



SUlze und Fleischkase

Silze mit hausgemachter Remouladensol3e
dazu Bratkartoffeln

Fleischkase ,Holsteiner Art" 5
mit einem Spiegelei dazu Bratkartoffeln und Salat

Fleischkdse mit Zwiebeln >
dazu Bratkartoffeln und Salat

Hackbraten

Hackbraten natur
dazu Pommes Frites und Salat

Hackbraten ,Holsteiner Art"
mit einem Spiegelei dazu Pommes Frites und Salat

Hackbraten ,Madagaskar"

mit Madagaskarpfeffer-Sol3e dazu Pommes Frites und Salat

Hackbraten ,Zigeuner Art"

mit Paprikasofse dazu Pommes Frites und Salat

Hackbraten mit Zwiebeln
dazu Pommes Frites und Salat

12,80

11,50

12,80

11,80

12,50

13,80

13,80

13,80



Schnitzel
mit Zitrone dazu Pommes Frites und Salat

Schnitzel ,Holsteiner Art"
mit einem Spiegelei dazu Pommes Frites und Salat

Schnitzel ,Madagaskar"
mit Madagaskarpfeffer-Sol3e dazu Pommes Frites und Salat

Schnitzel ,Zigeuner Art"

mit Paprikasolse dazu Pommes Frites und Salat

Schnitzel ,Jager Art"
dazu Pommes Frites und Salat

Schnitzel mit Champignon-Rahmsof3e
dazu Pommes Frites und Salat

Seniorenteller
Kleines Schnitzel mit Zitrone, Kroketten und Salat

Schweinemedaillons’
in Pfifferling-Rahmsol3e dazu Kroketten und Salat

Kotelett (auf Anfrage)
dazu Bratkartoffeln, gebratene Zwiebeln und Salat

Cordon Bleu *
mit Kdse und Schinken gefUllt dazu Zitrone, Pommes Frites und Salat

12,80

13,50

14,80

14,80

14,80

14,80

10,80

17,50

14,80

16,80



Vom Rind

Rumpsteak mit hausgemachter Krauterbutter

dazu Pommes Frites und Salat

Pfeffersteak nach Art des Hauses’

22,80

24,80

mit Pfeffer-Champignon-Rahmsol%e & Peperoni dazu Pommes Frites und Salat

Rumpsteak mit Meerrettich ¥
dazu Pommes Frites und Salat

Rumpsteak mit Zwiebeln
dazu Pommes Frites und Salat

Rumpsteak mit Champignons
dazu Pommes Frites und Salat

Rumpsteak mit Pfifferlingen ®
dazu Pommes Frites und Salat

Aufpreis Bratkartoffel- oder Gemusebeilage
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22,80

23,80

23,80

24,80

je 1,50



Eis & Heil3

Warmes Schokoladentortchen 6,80
mit flussigem Schokoladenkern dazu eine Kugel Vanilleeis und Sahne

Nussknacker° 5,80
Walnusseis dazu Sahne mit Haselnuss Topping

Dame Blanche ® 5,80
Vanilleeis mit heilder Schokoladensol3e und Sahne

Vanpresso White 3,80
Kugel Vanilleeis im Glas mit Eierlikdr aufgegossen dazu Sahne und Giotto

Vanpresso Black 3,80
Kugel Vanilleeis im Glas mit einem Espresso aufgegossen dazu Sahne und Giotto

Warme Kiche von 11:30 bis 14:00 Uhr und von 17:00 bis 21:00 Uhr
Samstags Ruhetag - Ubernachtung maglich

Renovierte Gastezimmer
(DZ ab 84,00 €, EZab 52,00 € - Preis jeweils inkl. Frihstick)

Alle Preise in EUR inklusive 19% Mehrwertsteuer und Bedienungsgeld.

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe konnen in dem gesonderten Merkblatt
eingesehen werden.



GETRANKEKARTE

Aperitifs

Aperol Spritz

Martini (Rosso oder Bianco)
Sherry Medium Dry
Campari *°

Campari Orange *°

Gin Tonics ¥

pin|nigra

Gin Nigra (local) mit Fever-Tree Mediterranean Tonic Water

Hendrick’'s Gin mit Fever-Tree Indian Tonic Water
Monkey 47 mit Fever-Tree Indian Tonic Water

Likdre

Roter Genever
Haselnusslikor
Viezlikor
Baileys
Sambuca
Ramazzotti
Fernet Branca
Jagermeister

Spirituosen

Grappa Cellini

Obstler (Mohnhof, Newel)

Pircher Mirabellen-Edelbrand

Pircher Waldhimbeergeist

Pircher Williams-Christbirnen-Edelbrand

Rémy Martin Fine Champagne Cognac

Malteser Aquavit

Aalborg Jubilaeums Akvavit

Dalwhinnie Highland Single Malt Scotch Whisky (15 Jahre)

Longdrinks BAgRD]

Bacardi Cola (4 cl Bacardi)

Havanna Club Cola (4 cl Havanna Club)
Jack Daniels Cola (4 cl Jack Daniels)
Three Sixty Vodka Lemon (4 cl Wodka)

20l
g cl
5 cl

4 cl
20 cl

24 cl
24 cl
24 cl

2 ¢l
2 cl
2 cl
4 cl
2 cl
4 cl
2 ¢l
2 cl

2 ¢l
2 ¢l
2 cl
2 ¢l
2 ¢l
2l
2 ¢l
2 ¢l
2l

20 cl
20 ¢
20 cl
24 cl

5,80
3,80
3,80

3,30
4,60

8,80
8,80
8,80

2,50
3,00
3,00
3,80
2,50
3,80
2,50
2,50

3,00
2,00
350
350

3,50
4,00

3,00
3,00
5,00

5,20
5,20
5,20

550
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Alkoholfreie Getranke

Gerolsteiner Medium 0,75 |
Gerolsteiner Naturell 0,25 |
Gerolsteiner Sprudel 0,25 |
Afri Cola ™ 0,30 |
Coca Cola Light™ 0,33
Coca Cola Zero ™ 0,33
Rhodius Apfelschorle 0,30 |
Bluna Orange * 0,30 |
Bluna Zitrone ™ 0,30
Granini Apfelsaft 0,20 |
Orangensaft 0,30 |
Thomas Henry Bitter Lemon * 0,20 |
Fever-Tree Tonic Water 0,20 |
Biere ©Bilourger
Bitburger Premium Pils 0,25 |
Bitburger Premium Pils 0,40 |
Bitburger Kellerbier 0,33
Benediktiner Weissbier naturtrib vom Fass 0,50 |
Alkoholfreie Biere  Serediktiner Weissbier
Benediktiner Weissbier Alkoholfrei 0,50 |
Bitburger Alkoholfrei 0,0% 0,25 |
Bitburger Alkoholfrei 0,0% 0,40 |
Kandi Malz 0,25 |
Kaffee und Tee LAMATLA
Caffe Crema
Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato
Eilles Tea Diamonds (10 verschiedene Sorten)
Kamillenbliten Grintee Asia Superior Blatt
Sommerbeeren Darjeeling Royal Second Flush Blatt

Pfefferminzblatter
Vita Orange + 7 Vitamine

Spicy Black Chai Broken

5,50
2,40
2,40
3,00
3,20
3,20
3,00
3,00
3,00
1,50
3,00
2,50
3,20

2,40
3,60
3,00

4,50

4,50
2,40
3,60
2,40

2,50
2,20
2,80
3,00
2,50



Weine YV/9¥
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WeilRwein

trocken

2020 Riesling trocken (Jostock-Thul, Leiwen)
2019 Elbling(Bamberg, Metzdorf)

2020 Saar Riesling (Van Volxem, Wiltingen)
2020 Mosel Riesling (Nik Weis, Leiwen)

2019 Urziger Wirzgarten Kabinett (Markus Molitor, Bernkastel)

feinherb

2020 Riesling halbtrocken (Jostock-Thul, Leiwen)

2020 Rotschiefer Riesling Kabinett (Van Volxem, Wiltingen)
2020 Weilburgunder (Endesfelder, Mehring)

2020 Hey Du! Weil3weincuvée (Endesfelder, Mehring)

lieblich
2020 Riesling lieblich (Jostock-Thul, Leiwen)

Rose

2020 Spatburgunder Rose (Endesfelder, Mehring)
2018 Les Olivets Ardeche (Frankreich)

Rotwein

2016 Cotes du Rhone trocken (Frankreich)
2018 Merlot-Cabernet trocken (IGT Pays D'Oc, Frankreich)
2019 Primitivo trocken (IGT Puglia, Italien)

Sekt

Henkell trocken Piccolo
Riesling Sekt brut (Weingut Endesfelder, Mehring)

Viez

Viez pur, Viezsprudel, Viezlimo, Viezcola

0,20 |

4,50
5,10

6,80

590
7,20

4,50
6,80

540
540

4,50

5,40
4,80

5,10
5,10

540

4,60

0,40 |

0,751

17,50
23,80
20,50
25,20

23,80
18,70
18,70

18,70

17,50
18,70

24,00

2,80

Alle Weine aus unserem Familienweingut Endesfelder kdnnen auch zu Mitnahmepreisen auf

Vorbestellung Uber uns erworben werden. Bitte erkundigen Sie sich beim Service.



Merkblatt

zur Kennzeichnung auf Speise- und Getrankekarten gemal$ Zusatzstoff-Zulassungsverordnung
vom 29.01.1998. Bei der Verwendung von nachfolgend aufgefihrten Zusatzstoffen sind die
Angaben nach entsprechenden Hinweisen in der Fuf3note kenntlich zu machen.

*Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel

2 Antioxidationsmittel, Geschmacksverstdrker, Phosphorsaure und deren Verbindungen in
Fleischerzeugnissen

3 Farbstoffe, Konservierungsstoffe

4 Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Geschmacksverstarker, Phosphorsaure
und deren Verbindungen in Fleischerzeugnissen

5 Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Geschmacksverstarker, Zucker- und
Sufdungsmittel, E330 Saurungsmittel, E450a Stabilisator

® Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Geschmacksverstarker, Eisen-ll-Gluconat oder Eisen-II-
Lactat, SUldmittel

7 Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Geschmacksverstarker

8 Antioxidationsmittel

9 Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Geschmacksverstarker, Zucker- und Sufsungsmittel

10 Farbstoffe, Geschmacksverstarker, Stldmittel

® Farbstoffe, Suldmittel, Zucker- und Stldungsmittel, Aspartam, Koffeinhaltige Produkte

2 Farbstoffe, Zucker- und Stldungsmittel, Chininhaltige Produkte

B Phosphorsdure und deren Verbindungen in Fleischerzeugnissen

% Konservierungsstoffe

5 Konservierungsstoffe, Phosphorsaure und deren Verbindungen in Fleischerzeugnissen

6 Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Geschmacksverstarker, Stfsmittel

7 Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Geschmacksverstarker, Schwefel



